П Р И К А З

Управления образования Администрации

Любинского муниципального района Омской области

“15” октября   2024 год                                          № 330

О проведении муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

на территории Любинского муниципального района

Омской области в 2024 – 2025 учебном году

 Согласно Приказу Министерства просвещения Российской Федерации

(Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Положения

проведения всероссийской олимпиаде школьников», распоряжения №3331 от 20 сентября

2023 года Министерства образования Омской области:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году на территории Любинского муниципального района Омской области

согласно графику (Приложение №1).

2. Утвердить составы жюри по предметам для проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Любинского муниципального

района Омской области (Приложение №2)

3. Квота участников муниципального этапа олимпиады определяется согласно рейтинга

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели:

- по русскому языку, математике, биологии, обществознанию, истории, литературе не

более 40 % участников школьного этапа;

- по географии, физике, ОБЗР, физической культуре, английскому языку, немецкому

языку, химии не более 60% участников школьного этапа;

- по астрономии, МХК, праву, информатике, технологии, праву, экономике, экологии

не более 80% участников школьного этапа.

4. Победители и призеры муниципального этапа определяются следующим образом:

победители - не более 8% участников и призеры -  не более 30 % участников

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

каждой параллели.

5. КУ ЛМР «Ресурсный центр» обеспечить:

-  хранение и подготовку материалов для проведения олимпиады;

- проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить гласность проведения муниципального этапа через сайт учреждения;

- сканирование и размещение работ победителей и призеров муниципального этапа на официальном

сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету.

6. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить явку участников олимпиады;

- обеспечить явку членов жюри МЭ;

- списание ГСМ производить согласно путевого листа.

7. Контроль исполнения приказа возложить на директора КУ ЛМР «Ресурсный центр»

Шевченко Т.С.

Заместитель Главы Любинского муниципального района,

начальник Управления образования                                                                  Е.Б.Тумашова

Приложение 1.

ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

№

п/п
Предмет олимпиады

Сроки

проведения
Место проведения

Возрастная параллель

1 Русский язык 12.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»
7 8 9 10 11

2 История 13.11.2024 МБОУ «Любинская СОШ №3 7 8 9 10 11

3 География 14.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 - 8 9 10 11

4 Физика  18.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»
7 8 9 10 11

5 Право 19.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

 9 10 11

6 Английский язык 20.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 - 8 9 -11

7 Химия 21.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»
 8 9 10 11

8 Литература 22.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 8 9 10 11

9 Математика 25.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»
7 8 9 10 11

10 Биология 26.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 8 9 10 11

11 Обществознание 27.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»
7 8 9 10 11

12 Астрономия 28.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 8 9 10 11

13 Экономика 29.11.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»
7 - 8 9 10 - 11

14

Искусство (мировая

художественная

культура

05.12.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 8 9 10 11

15 Немецкий язык
02.12.2024 -

03.12.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 - 8 9 - 11

16 Физическая культура 06.12.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 - 8 9 10 - 11

17 Информатика 09.12.2024 ОО 7 - 8 9 - 11

18 Экология 10.12.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 – 8 9 10 – 11

19 Технология
11.12.2024

12.12.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 8 9 10 - 11

20 ОБЗР 13.12.2024
МБОУ «Любинская СОШ

№3»

7 8 9 10 11

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Английский язык

Председатель  Фещенко Валентина

Михайловна

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Члены жюри Бенке Ирина

Михайловна

Коновалова Татьяна

Германовна

Елисеева Зинаида

Николаевна

МБОУ «Новоархангельская

СОШ»

МБОУ «Камышловская

СОШ»

МБОУ «Пролетарская

СОШ»

Лок Валентина

Михайловна

Синютина Анастасия

Александровна

Кропотова Елена

Михайловна

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

Биология

Председатель  Гольнева Наталья

Васильевна

          МБОУ «Любинская

          СОШ №3»

Члены жюри Фукс Наталья

Геннадьевна

МБОУ «Любинская СОШ

№1»

Колесник Надежда

Ивановна

МБОУ «Замелетеновская

СОШ»

Кот Елена Геннадьевна

Резанова Елена

Александровна

Ананьева Варвара

Александровна

МБОУ «Любинская  СОШ

№2»

МБОУ «Любино-

Малоросская СОШ»

МБОУ «Увало-

ЯдринскаяСОШ»

Кукшина Татьяна

Алексеевна

МБОУ «Красноярская

СОШ»

География

Председатель  Катьянова Татьяна

Ивановна

МБОУ «Любинская СОШ

№1»

Члены жюри Долгова Анна

Владимировна

МБОУ «Любинская  СОШ

№3»

Степанова Наталья

Викторовна

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

Дорохина

Людмила

Борисовна

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Катюшкина

Валентина

Сергеевна

Рукина Ирина

Сергеевна

МБОУ «Увало-Ядринская

СОШ»

МБОУ «Новоархангельская

СОШ»

Пачкал Елена

Ивановна

МБОУ «Северо-Любинская

СОШ»

История

Председатель  Шурупченко

Ирина

Анатольевна

МБОУ «Северо-Любинская

СОШ»

Члены жюри Лымарь Наталья

Николаевна

МБОУ «Любинская

СОШ№1»

Лок Наталья

Александровна

Кусаинова Майра

Борамбаевна

Филиппова

Наталья Ивановна

Дорошенко

Родион

Анатольевич

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Камышловская

СОШ»

МБОУ «Новокиевская

СОШ»

МБОУ «Центрально –

Любинская СОШ»

Литература

Председатель  Попрушко

Виктория

Николаевна

МБОУ «Северо-Любинская

СОШ»

Члены жюри

Чебакова Татьяна

Игоревна

Тиводар Ксения

Васильевна

Александровна

МБОУ «Любинская

СОШ№1»

МБОУ «Замелетеновская

СОШ»

Попова Ирина

Вячеславна

Трифонова

Надежда

Анатольевна

Подунаева Лариса

Дмитриевна

МБОУ «Казанская  СОШ»

МБОУ «Любинская

СОШ№2»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Ессе Татьяна

Викторовна

МБОУ «Любинская  СОШ

№3»

Миронова Елена

Васильевна

МБОУ «Любинская

СОШ№1»

Математика

Председатель  Жусалина

Людмила

Викторовна

МБОУ «Любинская  СОШ

№2»

Члены жюри Кох Елена

Леонидовна

МБОУ «Центрально –

Любинская СОШ»

Вормс Ольга

Александровна

Ярославская Юлия

Михайловна

МБОУ «Любинская  СОШ

№3»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Аболевич

Александр

Витальевич

МБОУ «Новокиевская

СОШ»

Чебакова Ольга МБОУ «Мокшинская

Николаевна СОШ»

Мировая художественная культура

Председатель  Власова Ксения

Александровна

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

Члены жюри

Лёвочкина Елена

Андреевна

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

Немецкий язык

Председатель  Гехт Лилия

Эвальдовна

МБОУ «Любино –

Малоросская СОШ»

Члены жюри Кабаченко

Светлана Юрьевна

МБОУ «Новокиевская

СОШ»

Башкатова

Надежда Ивановна

МБОУ «Боголюбовская

СОШ»

Жердева Татьяна

Ивановна

Дейч Валентина

Фёдоровна

Макеева Наталья

Аркадьевна

МБОУ «Тавричанская

СОШ»

МБОУ «Любинская

СОШ №3»

МБОУ «Замелетеновская

СОШ»

Обществознание

Председатель  Кудашова

Людмила Юрьевна

МБОУ «Любинская

СОШ№3»

Члены жюри

Обухова Ольга

Андреевна

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Лымарь Наталья

Николаевна

МБОУ «Любинская

СОШ№1 »

Гингель Елена

Викторовна

Кусаинова Майра

Борамбаевна

МБОУ «Новоархангельская

СОШ»

МБОУ «Камышловская

СОШ»

Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель  Павличенко

Алексей

Александрович

МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ»

Члены жюри

Пирогов Сергей

Иванович

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Катюшкин

Алексей

Александрович

МБОУ «Увало-Ядринская

 СОШ »

Иванов Роман

Сергеевич

МБОУ «Любинская

СОШ№1»

Залевский

Владимир

МБОУ «Любинская

 СОШ №3»

Михайлович

Стемпоржецкая

Елена Игоревна

Миссаль Сергей

Сергеевич

Маурер Елена

Петровна

Сотников

Валентин

Васильевич

МБОУ «Камышловская

СОШ»

МБОУ «Казанская СОШ»

МБОУ «Замелетеновская

СОШ»

МБОУ «Северо-Любинская

СОШ»

Право

Председатель  Шурупченко

Ирина

Анатольевна

МБОУ « Северо-Любинская

СОШ»

Члены жюри Лымарь Наталья

Николаевна

МБОУ « Любинская

СОШ№1»

Обухова Ольга

Андреевна

Савельев

Александр

Викторович

Дорошенко

Родион

Анатольевич

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Боголюбовская

СОШ»

МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ»

Русский язык

Председатель  Бастьян Ольга

Николаевна

МБОУ «Алексеевская

СОШ»

Члены жюри

Ессе Татьяна

Викторовна

Карпинская Ирина

Ивановна

Ермакова Алена

Анатольевна

МБОУ «Любинская  СОШ

№3»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Карбаинова Ирина

Федоровна

МБОУ «Любинская  СОШ

№1»

Степанова Елена

Николаевна

Попрушко

Виктория

Николаевна

Власова Ксения

Александровна

Попова Ирина

Вячеславна

Карпушина Елена

Александровна

Климова Ольга

Владимировна

МБОУ «Любинская  СОШ

№3»

МБОУ «Северо –

Любинская  СОШ»

МБОУ «Любинская  СОШ

№2»

МБОУ «Казанская СОШ»

МБОУ «Любинская  СОШ

№2»

МБОУ «Камышловская

СОШ»

Технология

Председатель  Феськов Андрей МБОУ «Красноярская

Сергеевич

СОШ»

Члены жюри Горбулин Максим

Валерьевич

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

Максимов

Александр

Константинович

МБОУ «Пролетарская

СОШ»

 Саранча Наталья

Викторовна

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Физика

Председатель  Ланг Светлана

Анатольевна

МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ»

Члены жюри

Мясищева Елена

Анатольевна

МБОУ «Боголюбовская

СОШ»

Найданов Андрей

Игоревич

Алексеюк Клавдия

Сергеевна

Егерь Александр

Викторович

Палилкина

Людмила

Васильевна

МБОУ «Красноярская

 СОШ»

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

МБОУ «Любинская СОШ

№3»

МБОУ «Мокшинская

СОШ»

 Физическая культура

Председатель  Сильченко

Наталья

Владимировна

МБОУ «Любино –

Малоросская СОШ»

Члены жюри

Павличенко

Алексей

Александрович

МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ»

Конради  Сергей

Владимирович

МБОУ «Новоархангельская

СОШ»

Вирт Мария

Николаевна

МБОУ «Замелетеновская

СОШ»

Иванов Роман

Сергеевич

МБОУ «Любинская СОШ

№1»

Литвинов Игорь

Владимирович

Лок Андрей

Викторович

Степанов

Владимир

Сергеевич

Фролов Евгений

Николаевич

Селезнев

Владислав

Владимирович

МБОУ «Новокиевская

СОШ»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Любинская  СОШ

№2»

МБОУ «Боголюбовская

СОШ»

МБОУ «Мокшинская

СОШ»

Химия

Председатель  Овсянникова

Елена Юрьевна

МБОУ «Любинская  СОШ

№1»

Члены жюри Гольнева Наталья

Васильевна

МБОУ «Любинская СОШ

№3»

Кот Елена

Геннадьевна

Шавкун Татьяна

Викторовна

Реннерт Людмила

Александровна

Резанова Елена

Александровна

Суржикова Олеся

Игоревна

МБОУ «Любинская СОШ

№2»

МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ»

МБОУ «Новокиевская

СОШ»

МБОУ «Любино –

Малоросская СОШ»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Экология

Председатель  Гольнева Наталья

Васильевна

МБОУ «Любинская  СОШ

№3»

Члены жюри Фукс Наталья

Геннадьевна

МБОУ «Любинская  СОШ

№1»

Гончаренко Елена

Анатольевна

Пачкал Елена

Ивановна

Соломина Татьяна

Валерьевна

МБОУ «Тавричанская

СОШ»

МБОУ «Северо-Любинская

СОШ»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

Экономика

Председатель  Лымарь Наталья

Николаевна

МБОУ «Любинская

СОШ№1»

Члены жюри Шурупченко

Ирина

Анатольевна

Обухова Ольга

Андреевна

Савельев

Александр

Викторович

Кудашова

Людмила Юрьевна

МБОУ «Северо-Любинская

СОШ»

МБОУ «Красноярская

СОШ»

МБОУ «Боголюбовская

СОШ»

МБОУ «Любинская

СОШ№3»

Астрономия

Председатель  Ланг Светлана Анатольевна МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ »

Члены жюри Найданов Андрей Игоревич МБОУ «Красноярская

СОШ»

 Мясищева Елена

Анатольевна

МБОУ «Боголюбовская

СОШ»

 Алексеюк Клавдия Сергеевна

Егерь Александр Викторович

МБОУ «Любинская  СОШ

№2»

МБОУ «Любинская СОШ №3»